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CARACTERÍSTICAS DAS ESTACAS:

ESTACAS Ø=25cm 

RESUMO DA ARMAÇÃO: 

 Ø 10.0mm CA-50 

COBRIMENTO DAS ARMADURAS : C=4.0cm

C
O
M
P
R
I
M
E
N
T
O
 
D
A
 
E
S
T
A
C
A
=
 
6
0
0
 
c
m
 

220

6
0

B
B

A A

2
6

215

2
6

3
N
3

3 N3 Ø 10 C=267

7

215

7

3
N
2

C
/
2
0

3 N2 Ø 10.0 C/20 C=228

5
0

53

12 N4 C/20

12 N4 Ø 10.0 C/20 C=220

5
5

215

3
N
1

C
/
2
5

3
N
1

C
/
2
5

3 N1 Ø 10.0 C/25 C=550

PLANTA

160

50

6
0

5

CORTE  A - A

25

20

5
5

5
CORTE  B - B

CORTE

BRITA N° 1

MANTA
GEOTEXTIL

TUBO PVC
DN 75mm

Detalhe Drenagem Sem escala

Corte Transversal Muro 6 metros Sem escala

TUBULAÇÃO DE DRENAGEM
(BARBACÃS) PVC DN 75mm

VIGA DE TRAVAMENTO

CONTRAFORTE EM CONDRETO ARMADO
FCK=25 MPa

19X19X39 CM, ESPESSURA 20CM ASSENTADOS
ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO VEDAÇÃO

TUBULAÇÃO DE DRENAGEM
(BARBACÃS) PVC DN 75mm

VIGA DE TRAVAMENTO

CONTRAFORTE EM CONDRETO ARMADO
FCK=25 MPa

19X19X39 CM, ESPESSURA 20CM ASSENTADOS
ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO VEDAÇÃO

BLOCO DE COROAMENTO
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Corte Transversal Muro 3 metros Sem escala
ART Numero: MG 20243067046  

CREA:

DESENHISTA:

Única

Folha:Planta Baixa, Detalhes, Corte Transversal , 

ÁREAS:

Lucas Carvalho de Oliveira DATA:

ÁREAS:

13/06/2024

Proprietário: Prefeitura Municipal de Muzambinho 
 CNPJ:18.668.624/0001-47

Lucas Carvalho de Oliveira
Engenheiro civil:  CREA-MG Nº 238545/D 

Título: Projeto de Muro de Arrimo , Quadra Frei Florentino

Cidade: Muzambinho -MG

Proprietário: Prefeitura Municipal de Muzambinho  

Escola Municipal Frei Florentino - Bairro COHAB

Imagem de localização e  Vistas

ÁREAS:
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Área do Muro  ------------------------------  285,24 m²

Marco Aurelio Alves Teixeira
Arquiteto & Urbanista CAU: A9104-9

R.T e Projeto

Dep.to de Obras e Serviços Urbanos 

Bloco de coroamento Sem escala

Armadura v1 Sem escala

Armadura pilar 20x50 Sem escala Armadura pilar 20x40 Sem escala

Detalhe Estacas

TUBO PVC
DN 100 mm

BLOCO DE COROAMENTO
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TUBO PVC
DN 100 mm

TUBO PVC
DN 100 mm

MANTA GEOTÊSTIL

BRITA

TUBO PVC
DN 100 mm

MANTA GEOTÊSTIL

BRITA

Matheus Eli de Souza Leite 
Engenheiro Civil  CREA MG: 286659/D
Diretor dep.to de Obras e Serviços Urbanos 
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